清水町地域おこし協力隊活動状況報告書

清 水 町 長 殿

隊員氏名  森山 泰地

次のとおり活動したことを報告します。

活動報告 2025 年 1 月

１．実施した活動の概要

① 「まちづくり法人」運営体制の整備

・清水町で課題解決に繋がる業務の洗い出し。打ち合わせ。

②  ＢＰＯやデジタルマーケティング業務等受託による地域貢献

・広告・宣伝業務の中心となるホームページの作成や、リスティング広告の実

践と研修。SNS での集客広告。

③ その他活動

    ・株式会社ジェイアール東日本企画による研修（人材育成）

・町内でのイベント企画と打ち合わせ

・町内移住推進イベント（東京都）に伴う企画

２．活動の成果

① 「まちづくり法人」運営体制の整備

・町での課題の共有やそこに向けた戦略について討議を行った。

②  ＢＰＯやデジタルマーケティング業務等受託による地域貢献

・広告やイベント、またクライアントとの打ち合わせを通し実施、また成果物の

納品を完了。引き続き作業を行う。

③ その他活動

   ・町内でのイベントへ向け、さまざまな事業者さんと打ち合わせを行なった。

   ・来月に控えている東京での清水町の紹介イベントへ向け打ち合わせを行なっ

た。

３．活動の課題や改善点等

・今月の活動については課題としては特に浮き彫りにならなかった。今月内で控

えている東京でのイベントと町内でのイベントへ向け進めていきたい。

４．翌月の活動予定

   ・地域イベントに向けての打ち合わせと告知の開始

   ・東京都での町内紹介イベント

   ・BPO 業務

５．特記事項（要望や意見等）

 町内イベントの打ち合わせをしている中でたくさんの町内の事業者さんとお話させて

頂きました。皆様暖かく迎え入れて頂き、また協力的に話を聞いて下さり本当に感謝し

ております。

  2 月実施のイベント